COM MENTARIUS.

Compositio-
nis illustra-
tio.

Diacassia non ab omnibus pari parari modo solet: alii enim succos plantarum cum melle coquunt ad crassitudinem idoneam, deinde, cassiam permiscent: alii plantas ipsas elixant, & colaturae diluunt cassiam & mel: tum rursus totam mixturam feruefaciunt ad consistentiam electuarii mollis. Verum improbe est ea conficien-
di ratio, in qua tamdui cassia percoquitur. Optima est hæc, per quam factæ canæ, ex quibus educta est medulla, lauantur in decocto colato; dein mellis integra libra (non quidem dimidia, parcior enim est, ut dupla, nimia) additur. Postea coquuntur ad spissitudinem legitimam, ut tandem adiecta cassia libra fiat electuarium.

Nonnulli loco mellis sacharum permi-
scunt; alii vtrumque: quidam mannam; alii sennam, alii alia: siue varia ex medul-
la cassia electuaria conficiunt, quibus mi-
nime assentior. Sat enim est, diacassiam iuxta praescriptum modum paratam pro
enematis habere, & si quando per os cassia
medulla sumenda sit, recense extrahenda,
& simplex sumenda, aut ei commiscenda,
qua conuenient, & Medicis scopo respon-
debunt.

Debet autem eligi cassia Ægyptia seu
orientalis, quæ extrinsecus ex subrufo ni-

Cassia opti-
ma que.

gricat, intus pinguis est ac medullosa & ni-
gra, cuius vis commendatur ad calorem
contemporandum, aluum eluendam, &
corpus blande purgandum: ob ib securè
datur pueris, senibus, & grauidis: Sine e-
nim molestia ventrem subducit: creditur
tamen flatu concitare: ob id multi illius
medullam educunt ad vaporem decocti
anisi vel foeniculi: alii parva cinnamomi
permiscent, & quibus intestina sunt debili-
lia, aliquid granorum berberis addit Gor-
raus.

Audio nouum genus *cassia* ex Brasilia *Cassia' Bra-
siliana*, nunc aduehi, cuius mella yncia dimidia
magis aluum turbat, ac validius copiosius
que humores educit, quam vincta integra
vulgaris ac orientalis.

Diacassia medicamentum est beni-
gnum, ac clemente purgans, mesenterii
æstum mitigat, aluum blande mouet, il-
lius siccitatem humectat, & lubricando
ac detergendo per secessum excrements
deponit.

*Diacassia
vires.*

C A P. II.

Electuarium lenituum.

*2f. Polypodiij querini,
senna mundata,
paßularum mundatarum an. 3. ij.
mercurialis m. j. 3.
hordei,
adiani,
violarum an. m. 3.
iuinbarum,
sebasten an. num. xx.
prunorum enucleatorum,
tamarindorum pinguium an. 3. vij.
glycyrrizæ rafæ 3. 3.
Coquantur in aqua sufficienti quan-
titate ad tertia partu dissipationem.
Colatura adde,
pulpa cassia fistularis,
tamarindorum, &
prunorum,
sachari albissimi, &
violati an. 3. vij.
senna puluerata 3. iiij. R. fiat electua-
rium.*